
 

 

 

 

 

 

新町第二保育園 

平成 27 年 11 月 1 日 

 

   

気持ちの良い晴れの中、元気いっぱいに遊ぶ子ども達の姿が見られます。 

朝晩との気温の変化に気を付けながら薄着で風邪に負けない体力をつけたいと思います。 

食事睡眠を十分にとり、健康管理に気を付けましょう。 

 

＜ 行事予定 （11 月） ＞  

1 日（日） 

3 日（火） 

4 日（水） 

5 日（木） 

10 日（火） 

11 日（水） 

12 日（木） 

13 日（金） 

17 日（火） 

18 日（水） 
 

19 日（木） 

22 日（日） 

23 日（月） 

25 日（水） 

26 日（木） 

商工祭（はくちょう組和太鼓出演） 

文化の日 

身体測定 

体操教室（あひる・ぺんぎん組） 

避難訓練 

英語教室（あひる・ぺんぎん・はくちょう組）

体操教室（はくちょう組） 

みかん狩り（ぺんぎん・はくちょう組） 

お誕生会 

ふれあいコンサートリハーサル 
（はくちょう組）

体操教室（あひる・ぺんぎん組） 

ふれあいコンサート（はくちょう組） 

勤労感謝の日 

英語教室（あひる・ぺんぎん・はくちょう組）

体操教室（はくちょう組） 

  

＜ 新しいお友だち ＞ 

たまご組に 

まちだ そうたろう くん 

が入ります。 

☆ 仲良くしてくださいね ☆ 
 

＜ 新しい先生 ＞ 
中村 容未 先生（たまご組） 

よろしくお願いします。 

＜ お願い・お知らせ ＞ 

・1 日（日）の商工祭では、はくちょう組が和太

鼓で 10：00 出演予定です。 

・22 日（日）のはくちょう組が参加する、ふれ

あいコンサートは 14：50 出演予定です。 

 ぜひ見に来てください！ 

・緑の園児服には必ず本人の氏名を記名して着せ

てください。 

・体操教室の日は必ず体操着を着用させてくださ

い。 

・登降園の際には帽子、園児服を着用し自分でカ

バンをしょってくるようにお願いします。 

・お休みする場合は、給食の準備の関係で、 

朝８：３０までに必ず電話連絡をお願いします。

・集金は整理の都合上 3 日以内におつりの無いよ

うに持たせてください。 

★ よろしくお願いします ★ 

＜ 行事速報 （12 月） ＞ 

12 月 11 日（金） お遊戯会準備（5 時降園）

12 月 12 日（土） お遊戯会 

12 月 28 日（月） 保育納め 

12 月 29 日（火）～1 月 3 日（日） 

          年末年始休園 
 
 ＜ 11 月のうた ＞ 
 ・ありがとうの花 

 ・きのこ 

 ・赤とんぼ 

 ・山の音楽家 

 ・線路は続くよどこまでも 

 ・たのしいね 

 


